
   
 
 

 

 - 1 - 

 
 *MMZLSS51401608* 

 
SP. ZN.: MMZL 002059/2020/830  Členům Řídicího výboru  
Č. J.:  MMZL 011620/2024   Integrovaného plánu rozvoje území Zlín 
VYŘIZUJE: Ing. Adéla Kolářová    pro období 2014-2020 
TEL.: 577630998     
E-MAIL: AdelaKolarova@zlin.eu    
DATUM: 19. 1. 2024 

 
 

Zápis z 65. jednání Řídicího výboru Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro 
období 2014–2020 

 
 
Datum a čas konání: 12. 1. 2024 – 18. 1. 2024 (17:00 hod.)  

Forma jednání: per rollam  

Účastníci: Ing. et Ing. Jiří Korec (statutární město Zlín), Miroslav Chalánek (statutární město Zlín), 
Michal Čížek (statutární město Zlín), Václav Kovář (statutární město Zlín), Ing. Čestmír Vančura 
(statutární město Zlín), Mgr. Milan Smola (statutární město Zlín), Ing. David Mareček (Zlínský kraj), 
Bc. Hana Večerková, DiS. (město Otrokovice), Josef Hutěčka (obec Březnice), prof. Mgr. Milan 
Adámek, Ph.D. (Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně), Zdeněk Patík (BESIP, samostatné oddělení 
Ministerstva dopravy ČR), Ing. Josef Kocháň (Dopravní společnost Zlín–Otrokovice, s.r.o.), 
Bc. Bohdana Lavrovičová (Krajská hospodářská komora Zlínského kraje), Mgr. Renata Gabrhelíková 
(NADĚJE, pobočka Zlín), Mgr. Jan Mochťák (Agentura pro sociální začleňování), Ing. Ivana 
Marusjaková (Úřad práce České republiky – Krajská pobočka ve Zlíně) 
Počet hlasujících členů: 12 
Počet řádných členů s hlasovacím právem: 16 
Ověření usnášeníschopnosti: Ano 
  

 

Program jednání Řídicího výboru IPRÚ Zlín  

 

1) Problematika SEA – Vyhodnocení sledování a rozboru vlivů koncepce na životní prostředí 

a veřejné zdraví k roku 2023 

2) Dílčí analýza rizik – stav ke dni 30. 11. 2023 

3) Zpráva o realizaci publicity a informovanosti za období 1. 12. 2022 – 30. 11. 2023 

4) Zpráva o plnění integrované strategie za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 

5) Informace k posledním realizovaným projektům 

 
 
Bod č. 1) Problematika SEA – Vyhodnocení sledování a rozboru vlivů koncepce na životní 

prostředí a veřejné zdraví za rok 2023 

 
Statutární město Zlín, nositel integrované strategie „Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 
2014-2020“, zveřejnilo jako součást procesu schválení této koncepce opatření pro zajištění sledování 
a rozboru vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví dle § 10h zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Podstatou výše uvedeného 
opatření je skutečnost, že statutární město Zlín bude 1 x za rok, vždy nejpozději k listopadu 
kalendářního roku (od roku 2016), vyhodnocovat vliv provádění uvedené koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 
 
Hodnocení v předcházejících letech bylo prováděno na základě doposud předložených projektů 
a s využitím monitorovacích indikátorů/ukazatelů a otázek pro hodnocení a výběr projektů. 
 

mailto:AdelaKolarova@zlin.eu


   
 
 

 

 - 2 - 

Dokument je zpracován pro posuzované období (listopad 2022 – listopad 2023) a současně jako 
souhrnné hodnocení.  
 
V posuzovaném období nebyly vyhlášeny žádné výzvy, ani nebyly předloženy žádné projektové 
záměry. Vliv naplňování IPRÚ Zlín je hodnoceno jako celek za celé řešené období. 
Na základě sledování je možno jednoznačně konstatovat, že provádění koncepce za celé sledované 
období nepředvídané závažné negativní vlivy na životní prostředí nebo veřejné zdraví, a není tedy 
nutno zajistit přijetí opatření k odvrácení nebo zmírnění těchto vlivů a současně rozhodnout o změně 
koncepce. 
Naopak lze konstatovat, že provádění koncepce má neutrální až mírně pozitivní vlivy na jednotlivé 
složky životního prostředí, a to především v oblasti ochrany ovzduší, ochrany před hlukem a v oblasti 
podpory retence vody v krajině. Stejně tak je projekty posilována bezpečnost obyvatel a omezování 
produkce emisí skleníkových plynů. 
 
Podrobné vyhodnocení je obsaženo v příloze č. 1 tohoto zápisu.  
 
Usnesení č. 1/65RV/2024 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 souhlasí 
s Vyhodnocením sledování a rozboru vlivů koncepce Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 
2014-2020 na životní prostředí a veřejné zdraví k roku 2023 dle přílohy č. 1 
a doporučuje jej orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 
 
Hlasování 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 4 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 2) Dílčí analýza rizik – stav ke dni 30. 11. 2023 

 

Dle Interních postupů IPRÚ Zlín je jednou ročně prováděno monitorování a reportování rizik 
a vyhodnocení významnosti rizik. Předložená zpráva (příloha č. 2) zachycuje stav k 30. 11. 2023. 
U několika rizik došlo ke snížení hodnot vyjádření pravděpodobnosti výskytu rizika a dopadu, 
současně došlo také ke snížení úrovně rizik. 
 
Usnesení č. 2/65RV/2024: 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 schvaluje 
Dílčí analýzu rizik – stav ke dni 30. 11. 2023 dle přílohy č. 2. 
 

Hlasování 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 4 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

 



   
 
 

 

 - 3 - 

Bod č. 3) Zpráva o realizaci publicity a informovanosti za období 1. 12. 2022 – 30. 11. 2023 

 

Dle Interních postupů IPRÚ Zlín manažer IPRÚ informuje Řídicí výbor o způsobu zajišťování publicity 
IPRÚ formou Zprávy o realizaci publicity a informovanosti (příloha č. 3). Zpráva obsahuje předměty 
publicity, způsoby zajištění publicity, termíny a vynaložené prostředky. Ve zprávě se jednak objevují 
integrované projekty, jednak potom propagace IPRÚ jako celku. Ze zprávy vyplývá, že u velké části 
projektů v rámci svých článků, tiskových zpráv, publikací aj. chybí informace o tom, že se jedná 
o podporu daného projektu prostřednictvím IPRÚ Zlín. 
 
Usnesení č. 3/65RV/2024: 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 schvaluje 
Zprávu o realizaci publicity a informovanosti za období 1. 12. 2023 – 30. 11. 2023 dle přílohy č. 3. 
 

Hlasování 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 4 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

Bod č. 4) Zpráva o plnění integrované strategie za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 

 

Dle Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020 
předkládá nositel integrované strategie v půlročních intervalech Zprávu o plnění integrované strategie 
(dále také „Zpráva“), a to vždy nejpozději do 20. 1. roku n+1 (vždy s použitím údajů k 31. 12. roku n), 
resp. nejpozději do 20. 7. roku n (vždy s použitím údajů k 30. 6. roku n). Zpráva o plnění integrované 
strategie obsahuje informace o celkovém kontextu integrovaného nástroje v rámci území dotčeného 
strategií. Součástí Zprávy je přehled vývoje realizace integrovaného nástroje, schválených 
a realizovaných projektů a plnění podmínek integrovaného nástroje včetně plnění indikátorů, dodržení 
finančního plánu. Předkládaná Zpráva je zpracována za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023. 
 
Pozn.: Oddíly Indikátory a Financování ISg jsou ve zprávě vyplňovány monitorovacím systémem 
MS2014+ automaticky. Nositel integrované strategie nemá možnost případné nesrovnalosti uvést do 
souladu dle skutečnosti a nenese tedy za vykazování těchto oddílů odpovědnost. Identifikované 
nesrovnalosti budou řešeny opravami v monitorovacím systému. 
 
Usnesení č. 4/65RV/2024 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 schvaluje  
podobu Zprávy o plnění integrované strategie za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 dle přílohy č. 4, 
pověřuje 
Ing. Adélu Kolářovou, manažerku IPRÚ, podáním půlroční Zprávy o plnění integrované strategie 
Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 2014-2020 prostřednictvím jejího vložení do 
informačního systému MS2014+, a to do data 20. 1. 2024. 
 
Hlasování 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 4 
 
Usnesení bylo přijato. 



   
 
 

 

 - 4 - 

Bod č. 5) Informace k posledním realizovaným projektům 

 

K 31. 12. 2023 je v IPRÚ Zlín zrealizováno celkem 66 projektů, 3 projekty jsou dosud realizačně či 

administrativně neuzavřené.  

V rámci OP D byly zrealizovány 3 projekty, v OP Z 1 projekt a v IROP se celkem jedná o 65 projektů 

(62 projektů je již ukončeno; ve stavu PP30 se nacházejí 2 projekty a 1 projekt je ve stavu PP37. 

Alokace (příspěvek Unie) je v rámci OP D čerpána ve výši 76 063 088,12 Kč, tj. 74,8 % původně 
schválené alokace. Alokace (příspěvek Unie) u OP Z je čerpána ve výši 9 539 466,66 Kč, tj. 31,9 % 
původně schválené alokace. Alokace IROP je k 31. 12. 2023 čerpána ve výši 745 602 858,64 Kč, tj. 
91,6 % původně schválené alokace.  
 
V systému ISKP14+ jsou k 31. 12. 2024 evidovány 2 projekty ve stavu PP30 a jeden ve stavu PP37: 

Projekty ve stavu PP30 Projekt s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory: 

- Modernizace vozového parku - trolejbusy II (Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o.) – výše 

příspěvku Unie 44 429 500,00 Kč, 

- Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa (Zlínský kraj) - výše příspěvku Unie 19 848 686,58 

Kč. 

 

Projekt ve stavu PP37 Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci: 

- Optimalizace vybraných sociálních služeb ZK (Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, příspěvková organizace) – výše příspěvku Unie 84 204 974,59 Kč. 

 

U projektu Modernizace vozového parku - trolejbusy II nebyly do termínu 31. 12. 2023 trolejbusy ze 

strany dodavatele dodány, ze strany předkladatele projektu dochází k vypovězení smlouvy 

o dílo. S CRR bude řešeno odstoupení od projektu. Celá výše přidělené alokace nebude čerpána. 

U projektu Optimalizace vybraných sociálních služeb ZK došlo na 64. jednání ŘV IPRÚ Zlín konaného 

ve dnech 30. 10. 2023 – 3. 11. 2023 formou per rollam, usnesení č. 1/64RV/2023, ke schválení změny 

týkající se přidání mimořádné etapy (prodloužení ukončení realizace) a přesunu projektu do režimu 

„Nedokončený projekt“. Předložení žádosti o platbu je plánováno na 28. 1. 2024. U tohoto projektu by 

měla být vyčerpána celá přidělená alokace. 

U projektu Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa bylo dílo zkolaudováno a převzato 

k 15. 12. 2023 bez vad a nedodělků, předložení žádosti o platbu je plánováno na 28. 1. 2024. U tohoto 

projektu by měla být vyčerpána celá přidělená alokace. 

Výsledné částky čerpání budou známy po kontrole předložených žádostí o platbu. Uvedená částka  

čerpání alokace IPRÚ Zlín v programu IROP bude ještě následně upřesněna. 

 

Usnesení č. 5/65RV/2024 
 
Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 bere na vědomí  
informaci týkající se posledních realizovaných projektů. 
 

Hlasování 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Neplatný hlas: 0 
Nehlasovali: 4 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

 

 
 



   
 
 

 

 - 5 - 

 
 
Ve Zlíně dne 19. 1. 2024 
 
 
 
Zapsala: Ing. Adéla Kolářová, manažerka IPRÚ Zlín 
 
 
 
Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec, předseda Řídicího výboru IPRÚ Zlín 
 
 
 
 
Přílohy: 
1) Vyhodnocení sledování a rozboru vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví k roku 

2023 

2) Dílčí analýza rizik – stav ke dni 30. 11. 2023 

3) Zpráva o realizaci publicity a informovanosti za období 1. 12. 2022 – 30. 11. 2023 

4) Zpráva o plnění integrované strategie za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 vč. příloh 

 
 
 
 
  


		2024-01-19T08:41:16+0100
	Ing. Adéla Kolářová


		2024-01-23T13:34:49+0100




